

Styrelsen för  
**Storasyster**  
Org nr 802465-2169

får härmed avge

# Årsredovisning

för räkenskapsåret 1 januari - 31 december 2022

<b><u>Innehåll:</u></b>	<b><u>sida</u></b>
<b>Förvaltningsberättelse</b>	<b>2</b>
<b>Resultaträkning</b>	<b>8</b>
<b>Balansräkning</b>	<b>9</b>
<b>Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer</b>	<b>10</b>
<b>Underskrifter</b>	<b>12</b>

**Storasyster**

Org nr 802465-2169

**Förvaltningsberättelse**

Styrelsen för Storasyster får härmed avge följande redovisning för sin förvaltning under räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31.

**Allmänt om verksamheten**

Storasyster är med sina 140 volontärer Sveriges största stödorganisation för dem som utsatts för sexuella övergrepp. Vi håller årligen över 6.000 stödsamtal med personer som annars inte skulle haft någon att vända sig till. Vi tar emot alla oavsett könsidentitet från 13 år och uppåt som utsatts för våldtäkt eller andra sexuella övergrepp. Vi erbjuder även stöd till anhöriga.

Storasyster har hela Sverige som upptagningsområde och arbetar aktivt för att förebygga sexuellt våld genom stödjande och kunskapshöjande insatser.

Vi erbjuder stöd genom:

- mejl- och chattjour
- onlinesystrar/onlinebröder (stödperson online)
- juridisk rådgivning
- medföljning till polis, vård- eller behandlingsinstanser
- samtalsmottagning med stödsamtal och traumabearbetning
- samtalsgrupper för utsatta och för anhöriga

Storasysters kunskapshöjande arbete syftar till att öka medvetenheten om och minska förekomsten av sexuellt våld i samhället. Vi erbjuder utbildningar, publicerar rapporter och är aktiva i samhällsdebatten om sexuellt våld.

**Vår vision är ett jämställt samhälle fritt från sexuellt våld**

För att uppnå vår vision arbetar vi mot två övergripande verksamhetsmål:

- Utsatta ska genom kontakt med vår verksamhet få ett kvalitativt stöd i att bearbeta sina upplevelser
- Färre personer ska utsättas för sexuellt våld och Sverige ska vara ett samhälle som har den kompetens och kapacitet som krävs för att möta målgruppens behov.

**Ändamål och uppgifter**

Storasysters ändamål är att tillhandahålla stöd och gemenskap för personer som blivit utsatta för våldtäkt och sexuella övergrepp av olika slag. Det är också föreningens ändamål att informera och utbilda inom området samt att genom opinionsbildning främja en nollvision mot sexuella övergrepp i samhället. Storasyster är en fristående ideell förening som är politiskt och religiöst obunden, vars målgrupp är tjejer, killar och transpersoner från 13 år och uppåt.

**Förvaltning**

Inom Storasyster är årsmötet högsta beslutande organ och styrelsen är organisationens verkställande organ mellan årsmöten. Storasyster är organiserat i ett kansli förlagt i Stockholm.

**Storasyster**

Org nr 802465-2169

Vid årsmötet i mars 2022 valdes följande personer att utgöra styrelsen i föreningen:

Karin Forseke, ordförande  
Inger Malm, kassör  
Åsa Fröding, sekreterare  
Isabelle Coleman, ledamot  
Birgitta Henriksson, ledamot  
Nils Marcks von Würtemberg, ledamot  
Sanna Lindberg, suppleant  
Fabian Månsson, suppleant

Styrelsen har hållit åtta protokollförda sammanträden under året.

**Bidragsgivare**

Storasyster har under verksamhetsåret 2022 erhållit följande statliga, regionala och kommunala bidrag:

***Verksamhetsbidrag och organisationsbidrag enligt förordning (2015:454) om statsbidrag till kvinno- och tjejjourer***

Socialstyrelsen beslutade att bevilja Storasyster 2.300.000 kr i verksamhetsbidrag för vår verksamhet riktad till våldsutsatta kvinnor och flickor. Syftet med statsbidraget är att stödja organisationens verksamhet med stödinsatser för kvinnor och flickor när det gäller rådgivning, samtalsstöd, att följa med eller på annat sätt stödja kvinnor och flickor i kontakt med myndigheter, annat praktiskt stöd, information, kompetensutveckling, utveckling av kvalitetsarbete och rutiner, dokumentation och uppföljning, säkerhetsåtgärder i skyddat boende för kvinnor och deras barn, samt insatser för att förebygga mäns och pojkars våld mot kvinnor och flickor.

***Organisations- och etableringsbidrag enligt förordning (2005:1089) om statsbidrag för kvinnors organisering***

Jämställdhetsmyndigheten beslutade att bevilja Storasyster 422.026 kr i organisationsbidrag för organisationens ordinarie verksamhet. Bidraget kan till exempel användas för kostnader för opinionsbildande verksamhet, kansli, administration eller anställda. Bidraget ska främja kvinnors deltagande i den demokratiska processen och i samhällslivet. Bidraget ska också möjliggöra för kvinnor att bevaka sina rättigheter och driva sina krav.

***Tidsbegränsat bidrag Socialnämnden Stockholms stad***

Socialnämnden i Stockholms stad beviljade genom beslut i Organisation- och föreningsutskottet Storasyster 300.000 kr i tidsbegränsat bidrag för 2022. Bidraget är en delfinansiering av Storasysters samtalsmottagning i Stockholm, där personer utsatta för sexuellt våld ges stödjande och bearbetande samtal.

Storasyster har under verksamhetsåret 2022 erhållit följande bidrag från stiftelser och fonder:

***Projektbidrag från Brottsofferfonden***

Brottsoffermyndigheten beviljade Storasyster 30.000 kr i projektbidrag för 2022. Bidraget används till rekrytering och utbildning av nya volontärer till verksamheten.

***Verksamhetsstöd från privat stiftelse***

En privat stiftelse beslutade att bevilja Storasyster ett årligt verksamhetsstöd om 1.500.000 kr för tre år, med start andra kvartalet 2020.

***Hugo Stenbecks stiftelse***

Hugo Stenbecks stiftelse beslutade att bevilja Storasyster ett verksamhetsstöd om 700.000 kr för perioden 2021-07-01–2022-06-30 samt 750.000 kr för perioden 2022-07-01–2023-06-30. Av dessa har 1.075.000 kr använts under 2022.

## Storasyster

Org nr 802465-2169

### Utfallsmål

Storasyster arbetar för att åstadkomma positiv förändring för såväl personer som utsatts för sexuellt våld som för samhället i stort.

Genom vårt stödjande arbete avser vi bidra till ett förbättrat psykiskt mående och förbättrad sexuell hälsa hos personer som utsatts för sexuellt våld. På sikt är vårt mål att utsatta ska få ett ökat livsutrymme.

Genom vårt kunskapshöjande arbete är målet att genom utbildning förbättra yrkesverksammas bemötande av utsatta. Vårt mål är även att hos yrkesverksamma öka implementeringen av rutiner kring att upptäcka och följa upp utsatthet och våldsutövande. Med ökad kunskap om sexuellt våld och dess konsekvenser är vårt mål att resurserna för civilsamhälle, rättsväsende och hälso- och sjukvård, verkande inom området sexuellt våld, ska öka. På sikt är vårt mål att det sexuella våldet ska minska, att rättssäkerheten för utsatta ska öka samt att samhället ska ha den kompetens och kapacitet som krävs för att möta målgruppens behov.

### Prestationer

Under verksamhetsåret 2022 har Storasyster erbjudit följande volontära stödfunktioner:

- Anonymt chattstöd sju kvällar i veckan
- Personliga onlinesyster-kontakter

Samt följande professionella stödfunktioner:

- Enskilda samtal på Storasystems samtalsmottagning
- Gruppsamtal på Storasystems samtalsmottagning
- Mejljour
- Stöd via telefon
- Juridisk rådgivning genom Storasysterjuristen
- Medföljning

För att nå våra verksamhetsmål gällande det kunskapshöjande arbetet erbjuder vi utbildningar i bemötande, förebyggande arbete och hur en kan hantera svåra samtal. Vi föreläser även om sexuellt våld, svårigheter med sex och relationer kopplat till erfarenheter av sexuellt våld och porr kopplat till sexuellt våld. Våra föreläsningar och utbildningar har en bred målgrupp och riktar sig till yrkesverksamma som i olika sammanhang möter utsatta. Vi erbjuder även särskilda utbildningar till skolor samt kvinno-, tjej- och ungdomsjourer.

Storasyster deltar även i nätverk och samverkan med andra aktörer för att förbättra stöd och mottagande av vår målgrupp, samt för att minska det sexuella våldet i samhället. Nätverken är också en viktig del i att förbättra det våldspreventiva arbetet på flera olika samhälleliga plan.

Under verksamhetsåret har vi publicerat Storasysterrapporten 2022 med fokus på anhöriga. Rapporten lanserades under Storasysterkonferensen i november 2022.

Storasyster var aktiv under valrörelsen 2022 och anordnade bland annat livesända samtal med partiledare samt publicerade en valkompass.

Storasyster är med sina drygt 20.000 följare på Facebook och 17.500 följare på Instagram Sveriges största jour i sociala medier. Vår närvaro i sociala medier fyller ett såväl kunskapshöjande som opinionsbildande syfte, samt leder till att fler utsatta hittar till vår stödverksamhet.

Storasyster har lokalgrupper i sex län för att främja lokal feministisk organisering. Lokalgrupperna består av betalande medlemmar och varje lokalgrupp organiseras av en lokalgruppsledare. Under 2022 hade Storasyster lokalgrupper på följande platser: Stockholms län, Västra Götalands län, Skåne län, Uppsala län, Västerbottens län samt Östergötlands län.

**Storasyster**

Org nr 802465-2169

**Utfall**

Storasyster har under 2022 tagit emot 2.018 personer utsatta för sexuellt våld, 277 anhöriga och gett stöd till 53 yrkesverksamma i vår stödverksamhet. Totalt har 7.433 stödjande eller rådgivande kontakter genomförts.

1.420 individer i 4.325 kontakter fick stöd inom våra volontära stödfunktioner.

Våra stödsökande i chatten har efter samtalet möjlighet att fylla i en utvärdering där de bland annat svarar på frågor hur de upplevde stödet i chatten, om de fått prata om det som var viktigt för dem, om de blivit lyssnade till, om de fått ny hjälpsam kunskap eller information samt om de skulle rekommendera andra utsatta att ta kontakt med Storasyster. Under 2022 fick vi in 264 utvärderingar från chatten, och dessa redovisas i detalj i Verksamhetsberättelse och effektrapport 2022.

87% av de svarande uppger att de upplevde stödet i chatten som bra eller bäst (4 eller 5 på en 5-gradig skala där 5 är bäst).

88% av de svarande uppger att de skulle rekommendera andra utsatta att ta kontakt med Storasyster.

Inom vår volontära stödfunktion Onlinesyster skattar den stödsökande sitt mående innan och efter kontakten. De stödsökande fyller också i en anonym utvärdering av stödet efter avslut. Skattningsformulären innehåller en rad aspekter, bland annat om den stödsökande upplever ett förbättrat psykiskt mående samt minskade känslor av skuld och skam till följd av kontakten.

Inför 2022 uppdaterade vi våra skattningsformulär så att samtliga faktorer mäts på en 5-gradig skala. Fram till och med 2021 hade faktorerna livet i allmänhet, socialt liv, fysisk, psykisk och sexuell hälsa graderats 1-6. Vi delade då även upp skuld och skam i två separata mätningar, då dessa tidigare varit sammanslagna till en. Därav är viss rapportering uppdelad då vissa av kontakterna påbörjades 2021 och därför skattades enligt de gamla skalorna.

Vid start av kontakterna skattade de stödsökande ett dåligt psykiskt mående i 81% av kontakterna (1-3 på en 6-gradig skala för kontakter påbörjade 2021, 1-2 på en 5-gradig skala för kontakter påbörjade 2022). Medeltalet av de stödsökandes skattade psykiska mående vid start av kontakterna är 2,22 på en 6-gradig skala och 2,08 på en 5-gradig skala. Vid avslut av kontakterna skattade 48% av de stödsökande ett dåligt psykiskt mående på samma skalor. Medeltalet av de stödsökandes skattade mående vid avslut är 3,33 respektive 2,67.

78% av de stödsökande som påbörjade kontakten 2021 uppgav starka känslor av skuld och skam vid start av kontakterna (4-5 på en 5-gradig skala). Medeltalet av de stödsökandes upplevda känslor av skuld och skam vid start av kontakterna är 4,22. Endast 11% av de stödsökande rapporterade starka känslor av skuld och skam vid avslut av kontakterna. Medeltalet av de stödsökandes upplevda känslor av skuld och skam vid avslut är 2,89.

73% av de stödsökande som påbörjade kontakten 2022 uppgav starka känslor av skuld vid start av kontakterna (4-5 på en 5-gradig skala). Medeltalet av de stödsökandes upplevda känslor av skuld vid start av kontakterna är 4,09. 36% av de stödsökande rapporterade starka känslor av skuld vid avslut av kontakterna. Medeltalet av de stödsökandes upplevda känslor av skuld vid avslut är 2,82.

82% av de stödsökande som påbörjade kontakten 2022 uppgav starka känslor av skam vid start av kontakterna (4-5 på en 5-gradig skala). Medeltalet av de stödsökandes upplevda känslor av skam vid start av kontakterna är 4,27. 36% av de stödsökande rapporterade starka känslor av skam vid avslut av kontakterna. Medeltalet av de stödsökandes upplevda känslor av skuld vid avslut är 2,91.

**Storasyster**

Org nr 802465-2169

**Vid avslut av kontakterna skattade:**

- 44% av klienterna en minskning av rädsla, ilska, fasa (kontakter påbörjade 2021)
- 67% av klienterna minskad skam och skuld (kontakter påbörjade 2021)
- 64% av klienterna en minskning av rädsla (kontakter påbörjade och avslutade 2022)
- 64% minskad skam (kontakter påbörjade och avslutade 2022)
- 64% minskad skuld (kontakter påbörjade och avslutade 2022)
- 62% av klienterna förbättring vad gäller psykisk hälsa
- 67% av klienterna förbättring vad gäller sexuell hälsa, jämfört med start av kontakten.

928 personer fick genom 3108 samtal stöd inom våra professionella stödfunktioner.

Vid samtalsstöd i vår mottagning fyller klienten i ett skattningsformulär vid kontaktens start samt vid avslut. Skattningsformulären innehåller en rad aspekter, bland annat om klienten upplever ett förbättrat psykiskt mående samt minskade känslor av skuld och skam till följd av kontakten.

Inför 2022 uppdaterade vi våra skattningsformulär så att samtliga faktorer mäts på en 5-gradig skala. Fram till och med 2021 hade faktorerna livet i allmänhet, socialt liv, fysisk, psykisk och sexuell hälsa graderats 1-6. Vi delade då även upp skuld och skam i två separata mätningar, då dessa tidigare varit sammanslagna till en. Därav är viss rapportering uppdelad då vissa av kontakterna påbörjades 2021 och därför skattades enligt de gamla skalorna.

Vid start av kontakterna skattade klienterna ett dåligt psykiskt mående i 51% av kontakterna (1-3 på en 6-gradig skala för kontakter påbörjade 2021, 1-2 på en 5-gradig skala för kontakter påbörjade 2022). Medeltalet av klienternas skattade psykiska mående vid start av kontakterna är 3,03 på en 6-gradig skala och 2,70 på en 5-gradig skala. Vid avslut av kontakterna skattade 18% av klienterna ett dåligt psykiskt mående på samma skalor. Medeltalet av klienternas skattade mående vid avslut är 3,71 respektive 3,67.

57% av klienterna som påbörjade kontakten 2021 uppgav starka känslor av skuld och skam vid start av kontakterna (4-5 på en 5-gradig skala). Medeltalet av klienternas upplevda känslor av skuld och skam vid start av kontakterna är 3,54. 11% av klienterna rapporterade starka känslor av skuld och skam vid avslut av kontakterna. Medeltalet av klienternas upplevda känslor av skuld och skam vid avslut är 2,07.

48% av klienterna som påbörjade kontakten 2022 uppgav starka känslor av skuld vid start av kontakterna (4-5 på en 5-gradig skala). Medeltalet av klienternas upplevda känslor av skuld vid start av kontakterna är 3,39. Endast 3% av klienterna rapporterade starka känslor av skuld vid avslut av kontakterna. Medeltalet av klienternas upplevda känslor av skuld vid avslut är 1,70.

45% av klienterna som påbörjade kontakten 2022 uppgav starka känslor av skam vid start av kontakterna (4-5 på en 5-gradig skala). Medeltalet av klienternas upplevda känslor av skam vid start av kontakterna är 3,27. 9% av klienterna rapporterade starka känslor av skam vid avslut av kontakterna. Medeltalet av klienternas upplevda känslor av skuld vid avslut är 1,97.

**Vid avslut av kontakterna skattade:**

- 86% av klienterna minskad skam och skuld (kontakter påbörjade 2021)
- 82% av klienterna minskad skam (kontakter påbörjade och avslutade 2022)
- 82% av klienterna minskad skuld (kontakter påbörjade och avslutade 2022)
- 57% av klienterna en minskning av rädsla, ilska, fasa (kontakter påbörjade 2021)
- 82% av klienterna en minskning av rädsla (kontakter påbörjade och avslutade 2022)
- 75% av klienterna en minskning av påträngande minnen
- 70% av klienterna ett minskat undvikande av traumarelaterade minnen, tankar, känslor eller situationer
- 61% av klienterna förbättring vad gäller psykisk hälsa
- 75% av klienterna förbättring vad gäller sexuell hälsa, jämfört med start av kontakten.

**Storasyster**

Org nr 802465-2169

Storasyster har under verksamhetsåret hållit 41 föreläsningar eller utbildningar för yrkesverksamma som inom sin verksamhet kommer i kontakt med vår målgrupp samt övriga åhörare såsom anhöriga till utsatta. Storasyster har sammanlagt nått 1.300 personer genom vår utbildningsverksamhet.

Efter våra onlineföreläsningar i Zoom ges deltagarna möjlighet att fylla i en anonym utvärdering. Under 2022 besvarade 114 deltagare utvärderingen.

I utvärderingen får deltagarna möjlighet att skatta sin kunskap om sexuellt våld och bemötande innan och efter föreläsningen på en 5-gradig skala. Medeltalet av deltagarnas kunskap innan föreläsningen var 3,79. Efter föreläsningen var medeltalet 4,52. 63% av deltagarna skattar sin kunskap högre efter föreläsningen jämfört med innan.

I utvärderingarna framkommer att:

89% av de svarande tyckte att föreläsningen gett dem ny kunskap om sexuellt våld.

84% av de yrkesverksamma uppgav att föreläsningen gjort dem tryggare i sitt framtida bemötande av utsatta.

90% upplevde föreläsningen som bra eller mycket bra (4-5 på en 5-gradig skala).

96% av de svarande uppgav att de skulle rekommendera andra att lyssna på en av våra föreläsningar.

I arbetet med målet att nå ut med Storasysters kunskap på nya arenor valde vi att under 2021 lansera Storasyster svarar. Storasyster svarar är ett koncept där vi på Instagram-live sänder kortare avsnitt för att sprida kunskap om sexuellt våld och dess konsekvenser. Inför avsnitten får våra följare ställa frågor kring sexuellt våld utifrån olika teman. Under året har vi exempelvis lyft ämnen som reaktioner under och efter övergrepp, skuld, våld i nära relationer, sex efter övergrepp, samtycke, PTSD och att vara anhörig.

Vi har även bjudit in gäster för att prata om ämnen som tjatsex, personer med funktionsnedsättning och deras utsatthet för sexuellt våld, och Hbtqi-personers utsatthet för sexuellt våld.

Avsnitt av Storasyster svarar: 16

Visningar totalt vid årsskiftet 2022/2023: 28.947

Under verksamhetsåret har vi haft 224.385 sidvisningar på våra webbplatser [storasyster.org](https://storasyster.org), [stodetterovergrepp.se](https://stodetterovergrepp.se) samt [latossprataomsex.nu](https://latossprataomsex.nu).

**Utveckling av verksamhet, resultat och ställning**

Ekonomisk översikt, tkr	2022	2021	2020	2019
Intäkter	7 382	7 530	6 276	5 399
Årets resultat	-275	697	681	237
Balansomslutning	4 001	4 712	4 318	2 631

**Väsentliga händelser under räkenskapsåret**

- Lansering av nya stödfunktioner för anhöriga.
- Samtalsserie med partiledare och riksdagspolitiker i valrörelsen. Vi hade samtal med Ebba Busch (KD), Janine Alm Ericsson (MP), Annie Lööf (C), Nooshi Dadgostar (V), Ulf Kristersson (M) och Juno Blom (L).
- Mottog pris från Child10 och H.M. Drottning Silvias stiftelse CATCH – Care About the Children för vårt arbete mot kommersiell sexuell exploatering av barn.
- Utbildade 38 nya volontärer till vår stödverksamhet.
- Aller Media stöttade Storasyster under årets Lauramånad.

**Storasyster**

Org nr 802465-2169

- Storasyster fyllde 10 år!
- Storasyster träffade Melinda Gates.
- Vi tog emot verksamhetsbesök av jämställdhetsminister Eva Nordmark (S), Socialborgarråd Stockholms stad Jan Jönsson (L), Janine Alm Ericson, ekonomisk-politisk talesperson (MP) samt Centerkvinnorna på vårt kansli.
- Vi var Keynote speakers på konferensen "Nordiske kvinder mod vold" på Färöarna.
- Vi träffade nytilträdna jämställdhetsminister Paulina Brandberg (L) och presenterade våra viktigaste frågor.
- Vi lanserade valkompass och genomförde politikerdebatt inför valet 2022.
- Lanserade Storasysterrapporten 2022, fokus: anhöriga och anordnade konferens på samma tema.
- Storasysters arbete har under 2022 uppmärksammats av bl.a TV4 Nyheterna, Dagens Nyheter, Aftonbladet, P3 Krim, Veckorevyn och ett flertal poddar.

**Förslag till disposition av vinst eller förlust**

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 2.461.382, disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning		<u>2 461 382</u>
	Summa	<u>2 461 382</u>

Vad beträffar föreningens resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

**Resultaträkning**

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2022</i>	<i>2021</i>
<b><i>Föreningens intäkter</i></b>	<b>2</b>		
Medlemsavgifter		43 413	153 232
Gåvor		2 701 710	2 310 980
Bidrag		4 127 026	4 510 410
Övriga rörelseintäkter		<u>510 124</u>	<u>555 316</u>
		7 382 273	7 529 938
<b><i>Föreningens kostnader</i></b>	<b>3</b>		
Ändamålskostnader		-6 862 249	-6 115 381
Insamlingskostnader		-199 149	-281 636
Administrationskostnader		<u>-595 322</u>	<u>-436 081</u>
<b>Rörelseresultat</b>		-274 447	696 840
<b><i>Resultat från finansiella poster</i></b>			
Räntekostnader och liknande resultatposter		<u>-205</u>	<u>-224</u>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		-274 652	696 616
<b>Årets resultat</b>		<u>-274 652</u>	<u>696 616</u>





## Storasyster

Org nr 802465-2169

**Balansräkning**

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		133 270	136 000
Övriga fordringar		19	5 422
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	4	286 010	342 500
		<u>419 299</u>	<u>483 922</u>
<b>Kassa och bank</b>			
Kassa och bank		3 581 653	4 227 612
		<u>3 581 653</u>	<u>4 227 612</u>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<u>4 000 952</u>	<u>4 711 534</u>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<u>4 000 952</u>	<u>4 711 534</u>

**Balansräkning**

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Balanserat resultat		2 736 034	2 039 418
Årets resultat		-274 652	696 616
		<u>2 461 382</u>	<u>2 736 034</u>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Övriga skulder		192 521	151 474
Skuld ej nyttjade bidrag		970 557	1 383 057
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	5	376 492	440 969
		<u>1 539 570</u>	<u>1 975 500</u>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<u>4 000 952</u>	<u>4 711 534</u>

**Rapport över förändringar i eget kapital**

	<i>Balanserat kapital</i>	<i>Årets resultat</i>	<i>Totalt eget kapital</i>
Ingående balans	2 039 418	696 616	2 736 034
Omföring av resultat	696 616	-696 616	–
Årets resultat		-274 652	-274 652
Utgående balans	<u>2 736 034</u>	<u>-274 652</u>	<u>2 461 382</u>



**Storasyster**

Org nr 802465-2169

**Noter***Belopp i kr om inget annat anges***Not 1 Redovisningsprinciper**

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

**Resultaträkningen****Intäkter**

Det inflöde av ekonomiska fördelar som föreningen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

**Medlemsavgifter**

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Storasyster. Medlemsavgiften redovisas vid inbetalning från medlemmen. Medlemsavgiften bestäms av årsmötet.

**Övriga rörelseintäkter**

Övriga rörelseintäkter avser främst avgifter vid föreläsningar och intäkter från stödsamtal.

**Gåvor**

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls.

**Bidrag**

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som är förenat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när villkoren för att få bidraget uppfyllts. Bidrag som erhålls för att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som föreningen fått eller kommer att få.

**Övriga intäkter**

Intäkt vid försäljning av varor från föreningens webbshop redovisas som huvudregel vid försäljningstillfället.

**Kostnader****Ersättningar till anställda**

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster.

Planer för vilka pensionspremier betalas redovisas som avgiftsbestämda vilket innebär att avgifterna kostnadsförs i resultaträkningen.

**Balansräkningen**

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

**Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag**

I det fall föreningen erhållit bidrag men ännu ej uppfyllt villkoren, redovisas detta som skuld.

**Storasyster**

Org nr 802465-2169

<b>Not 2</b>	<b>Intäkter</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Gåvor som redovisas i resultaträkningen</b>			
Allmänheten		434 180	284 614
Företag		517 530	330 266
Andra organisationer		–	36 100
Externa stiftelser och fonder		1 750 000	1 660 000
		<u>2 701 710</u>	<u>2 310 980</u>
<b>Bidrag som redovisas i resultaträkningen</b>			
Socialstyrelsen, verksamhetsbidrag		2 300 000	2 000 000
Socialstyrelsen, covid-19-bidrag		–	900 000
Brottsofferfonden		30 000	34 425
Region Stockholm		–	75 000
Jämställdhetsmyndigheten		422 026	463 873
Stockholms stad		300 000	279 997
Svenska Postkodstiftelsen		–	707 115
Hugo Stenbecks Stiftelse		1 075 000	–
Arvsfonden		–	50 000
		<u>4 127 026</u>	<u>4 510 410</u>
<b>Not 3</b>	<b>Medelantal anställda och personalkostnader</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Medelantal anställda		11	10
Löner och andra ersättningar:			
Generalsekreterare		577 320	554 637
Styrelse		0	0
Övriga anställda		3 752 279	2 919 047
		<u>4 329 599</u>	<u>3 473 684</u>
Sociala kostnader (varav pensionskostnader exkl löneskatt)		1 645 754 (226 568)	1 343 110 (195 333)
Summa löner, ersättningar och sociala kostnader		<u>5 975 353</u>	<u>4 816 794</u>
<b>Not 4</b>	<b>Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Förutbetalda hyreskostnader		266 540	342 500
Övriga förutbetalda kostnader		19 470	–
		<u>286 010</u>	<u>342 500</u>
<b>Not 5</b>	<b>Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Upplupna kostnader avseende personal		205 222	272 494
Övriga upplupna kostnader		38 000	68 475
Förutbetalda intäkter		133 270	100 000
		<u>376 492</u>	<u>440 969</u>

**Storasyster**

Org nr 802465-2169

**Stockholm den dag som följer av vår elektroniska underskrift**

**Karin Forseke**  
*Ordförande*

**Inger Malm**

**Åsa Fröding**

**Isabelle Coleman**

**Birgitta Henriksson**

**Nils Marcks von Würtemberg**

**Min revisionsberättelse har lämnats den dag som följer av min elektroniska underskrift**

**Johan Engdal**  
*Auktoriserad revisor*



# Document history

COMPLETED BY ALL:  
27.02.2023 10:50

SENT BY OWNER:  
Marie Larsdotter · 24.02.2023 16:14

DOCUMENT ID:  
HJvMHLIAi

ENVELOPE ID:  
BysL4URj-HJvMHLIAi

DOCUMENT NAME:  
Årsredovisning Storasyster 2022\_final 2.pdf  
12 pages

## Activity log

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
1. Inger Christina Malm [REDACTED]	Signed	24.02.2023 17:25	eID	Swedish BankID [REDACTED]
	Authenticated	24.02.2023 17:24	Low	[REDACTED]
2. Karin Birgitta Forseke [REDACTED]	Signed	24.02.2023 17:26	eID	Swedish BankID [REDACTED]
	Authenticated	24.02.2023 17:25	Low	[REDACTED]
3. Åsa Helena Fröding [REDACTED]	Signed	24.02.2023 21:29	eID	Swedish BankID [REDACTED]
	Authenticated	24.02.2023 21:28	Low	[REDACTED]
4. B A Isabelle B Coleman [REDACTED]	Signed	25.02.2023 08:07	eID	Swedish BankID [REDACTED]
	Authenticated	25.02.2023 08:06	Low	[REDACTED]
5. Birgitta Elisabet Henriksson [REDACTED]	Signed	26.02.2023 18:02	eID	Swedish BankID [REDACTED]
	Authenticated	26.02.2023 18:01	Low	[REDACTED]
6. NILS MARCKS VON WÜRTEMBERG [REDACTED]	Signed	27.02.2023 10:02	eID	Swedish BankID [REDACTED]
	Authenticated	26.02.2023 18:27	Low	[REDACTED]
7. Johan Henrik Valentin Engdal [REDACTED]	Signed	27.02.2023 10:50	eID	Swedish BankID [REDACTED]
	Authenticated	27.02.2023 10:46	Low	[REDACTED]

\* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

## Custom events

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR compliant



eIDAS standard



PADES sealed